Lite. Ex decisione eiusdem 427. parte 1. in ultimis
Pirastri.

Quando iuspatronatus est actu Sacerdotale, & presen-
tatur non actu Sacerdos, potest a Papa impetrari
vñ deuolutum. Cap. CXLVIII.

Vbi Sacerdotii qualitas utero deputati inangitutur
in iuspatronatum. Sacerdotale: a cuius debet, ita ut
si presentatus oī fit Sacerdos, refutatio locum habet,
& vñ deuolutum impetrari potest. Cum singulis die-
bus celebrare tenetur, exercitū celebrati Sacerdo-
ti habitu tñ non conuenit. A capellano celebrationis
onus

onus exerceri potest, vbi in legis viuferis, vel particuliari dispositione verfamur, & ordo facerdotij praeventionis auctum non reficeret, quoniam tunc per modum aptitudinis requiritur dicitur, non autem contentorance, & actu cum ipsa electione, vel prouisione, in prouisione autem hominis fecus est, que praesentatio nis auctum respicit, nisi enim praesentatus vere Sacerdos sit, praesentatio non valet. Illa verba alternativa, Aut ce lebrari facie di, intelligenda sunt, quando Sacerdos cele brare impeditus est, vt vtrunque sustinatur, & qualitas facerdotij requirita, & ne relaxetur quotidie celebrandi obligatio, ordo facerdotij praesentato simpliciter annexus non fuit, sed cum qualitate quotidie celebrandi, quae vtr habent inferiores ordines non conueniens, omnem interpretationem ex lata vocabuli significacione deducam, remouet. In potestate ordinarij non est, qualitatibus in fundatione appositis derogare, etiam si patroni consensu interueniat. Propterea obseruantia subsequita nihil iuvat. Imperativus igitur valida remanet.

Vbi. Ex decisione 496. parte 1. in vltimis Pirovani, & decisione 207. par. 2. in eisdem Lugdunensi.

Iuspatronatus quomodo dicatur beneficium facerdotale actu. Cap. CXLIX.

Beneficia simplicia de iure misarum celebrationem non requirunt, etiam si annexam celebrationem habeant, quoniam per alium celebrare possunt, nisi alter ex preside in fundatione cautum sit. Cuius tefator idoneum ad dicendum, vel celebrandum, vel dici, & celebrari faciendum requirat, vt fundatori fiat satis vnam alternativa partem adimpleri sufficiat. Hoc autem non procedere, vbi expressè ordinatum est, quod facerdos actu eligatur, quoniam verba subsequentia, iuxta tenorem precedentium intelligenda sunt. Vt beneficium simplex sit facerdotale, onus facerdotio omnibus impositum esse debet, si qualitas in primo desiderata est, ex particulari ratione moneri potuit, que forte in aliis non infusat, vt si nepotem suum quem praesentandum esse, iussit, rixum, & negotios secularibus nimis deditum esse cognoscebat, a quibus illum mediante facerdotio retrahere voluit, neque deterioris conditione nepotem face re dicebat, sed melioris, cum dignitas sit regalem superans, que ratio forte in alijs non militaret. Nec sicut nepoti acquisitione beneficij impedita, sed tantum suspen sa, donec primam misam decantaret, ad quam decendantiam nullus terminus praefixus est, & cum ne in habitu quidem clericali existeret, multum temporis spaciū necessarium erat, antequam facerdos fieri posset. Quare facerdotium pro habenda illius plena aditione, non autem pro acquisitione, qui est effectus, de quo agitur, necessarium erat.

Beneficia. Ex decisione 719. p. 2. in vltimis Dafnasceni.

Iuspatronatus quomodo probetur de iure communis, celsante dispositione Concilii.

Cap. CL.

Celsante vñfrationis presumptione Concilium circa modum probandi iuspatronatus nihil innovauit. Ideo quod à Ecclesiasticis, & Reformatiis per testes de publica voce, ac fama, atq. per quadraginta annos quasi possefitione praesentandi, cum alijs requisitis immixtis, ius patronatus probari vñsum est, concurrent etiam plures enunciatiæ antiquissimas ultra centum annos, videlicet in duobus donationum instrumentis, item in pluribus institutionibus ad fauorem praesentatorum ab ordinariis factis, & sententiis ordinariis, quae ad successores in Palatium pertinere declarauit. Insignia familiae

in antiquisimis plurimum coadiuvarare sepe, scimus obseruatum est.

Celsante. Ex decisione eiusdem 518. parte 1. in vltimis Pamphilij, & decisione 360. par. 2. in eisdem Vbaldi.

Iuspatronatus à Principe temporali loci Abbaticè regulatis, quomodo probari debet.

Cap. CLI.

CVM Principis temporalis dominus sit loco, vbi Abbatia, sive Monasterii de iurepatronatus esse prætenditur, vñfrationis præsumptio locum habet, atque plenior, ex quo probatio necessaria est, qui tamè, non etiam ordinaria, & in persona priuatis sufficiens in hoc casu adesse, vñsum est, cum potius ab ipso initio fundationis, & constitutions de libertate Ecclesie apparatur, quoniam due donationes bonorum à duobus Comitibus absque aliqua iurispatronatus referentia facta apparent: Interdum constructione & dotatio absque referentia sufficiens esse solent, sed in beneficio regulari fecus est, quoniam sine priuilegio Apostolico acquiri nullo modo potest; cum ius patronatus in donatione Comitis Rogerij expresse remissum est, eo causa, quando adesse, fundatio, & dotatio attendende non sunt. Narrativa recentes Pontificum ad partium sup applicationem non probant. Neque Episcopi assertio in institutione facta contra Concilium probare potest, quod immemorabilem requiri.

Cum Principi. Ex decisione eiusdem 421. parte 2. in vltimis Manzanedi.

Iuspatronatus quando dicatur merè Ecclesiasticum, & non mixtum. Cap. CLII.

Data fundatione regulariter acquiritur, & ita semper obseruatum est. De effectuatione autem fatis constare vñsum est, cum ordinarius cum enunciacione institutionis aliquando contulit, quod ad præsentationem non vñque contulisset, si de iurepatronatus non extitisset. Per negligientiam patronorum libertatis Ecclesie statum præscriptum esse, dici non posse videbatur, quoniam de collationibus factis tamenque de beneficio libero, doceri debet, cum scientia, & patientia patreronum. Cum cappellania à Rectore Ecclesie fundata fuerit, quem bona patrimonialia, vel aliunde que sita, habuisse non constat, potius ex redditibus beneficiorum fundata præsumitur, ita vt iuspatronatus Ecclesiasticum dici debet. Cum ad favorem donorum beneficiorum referatum sit, ideo Ecclesiasticum dicendum est. Quando clerici, & laici simul, & eodem tempore præsentantur, tum mixtum dici, & cœnit, sed si ius patrarentur post mensem ex tenore fundationis ad laicos deuolutum, tuncante deuolutionem nullum laicos competere dicitur, ius quod à futuro cœnit, negligientia beneficiorum depender, considerabile non est. Ipsa res ab eo quod erit, denominationem non recipit, præsens enim status, & purus, non autem qui venire potest, attendentus est.